In Bibliothecis latet *Mich. Pselli eis τὴν Πλάτωνος Ψυχογονίαν*. Vide Allatum de Psellis p. 87. et p. 91. [vid. Bandini catal. MSS. gr. bibl. Laurent. tom. II. p. 474. cod. XXIX. in bibl. Ambroſ. Mediolan. vid. Montfauc. Bibl. - MSS. I. pag. 502. A. in Bibl. Voss. Lugdun. vid. p. 61. nr. 2262. Cat. MSS. Angliae. *Pselli* expositio mathem. in *Timaeo*, cod. in bibl. Augustana Vindelic. vid. *Reiser.* catal. p. 82. eiusd. de *Psychogonia* Plat. ibid. *Harl.*

Ex editis graecis scriptoribus huc spectant *Plutarchi* liber περὶ τῆς ἐν *Τιμαῖο* Ψυχογονίας et p. 1138. sq. lib. de Musica et *Procli* commentarius in *Timaeum*, in quinque libros distributus,

sributus, sed vix tertiam partem Timaei persequens Platonicus. Latinae versionis, a Cicerone factae, non nisi fragmentum ad nos peruenit, quod illustrare aggressus est Georgius Valla ad calcem commentarii in Ciceronem de fato, Venet. 1492. fol. et cum graecis Platonis confert Joach. Perionius ad calcem versionis Nicomacheorum Aristotelis Paris. 1540. 4. et Basil 1542. 8. atque H. Stephanus in Lexico Ciceronianus. Chalcidii quoque versio integra non est, [P] ac ne dimidiuin quidem dialogum refert, neque commentarius eiusdem Chalcidii, (de quo in Bibliotheca latina, quemque emendatiorem edere, si tempus ferat, animus est,) vterius procedit, quam translatio. Fabric. Prodiit primum ex Augustino Iustiniani, episcopi Nebiensis recensione Paris. apud Jacob. Badium Ascensium 1520. fol. insertis passim figuris mathematicis et variis quibusdam lection. ex alio codice in margine notatis; deinde cum fragmentis Ciceronianae versionis Paris. 1563. 4. qua eadem forma ibidein *Timaeus* ipse Platonis graece excusus est 1579. apud Guil. Morellum. Chalcidii *Timaeus* Platonis translatus et comment. illustratus cum fragm. vers. Cicer. ex recensione Io. Meursii cum eiusdem notis. Lugd. Batav. 1617. 4. sed in utraque posteriore edit. et Morelliana et Meursii omissae sunt figuræ mathem. quas Iustinianus e MS. Augustano ediderat: quare denuo scriptorem integrum cum graecis Platonis et versione Cicer. collatum recensuit, adnotationibusque illustratum, restitutis figg. geometricis et Meursii notis adiectum, edidit Fabricius noster ad calcem vol. II. operum S. Hippolyti etc. Hamburgi 1718. fol. Ex notitia Bipontin. edit. de Platone, vol. IX. pag. V sq. conf. I/r. Spachii nomenclator philosophic. p. 32 sqq. vbi esse dicitur catalogus commentatorum, tam veterum, quam recentiorum copiosus, Morhof. Polyhist. philos. lib. II. part. I. cap. XI. §. 3. pag. 207 sq. Vitam Fabricii, a Reimaro conscriptam, p. 146 sqq. p. 158. Harl.

E recentioribus Timaeum Platonis illustrarunt praeter ea, quae illustrandis numeris Platonicis disputata sunt a Joh. Keplerio in Opere de Harmonia mundi, Seb. Foxius Morzilus Basil. 1554. fol. Matthaeus Fragillanus, Bellouacus. Paris. 1560. 4. Paulus Benius in Platonis Timaeum, decades III. Rom. 1594. 4. Gallice vertit illustravitque egregie Lud. Regius, Paris. 1551. 4. cum nonnullis Isocratis, Demosthenis et Xenophontis, et 1581. 4. Italice, Sebastia-nus Ericius, patricius Venetus <sup>hhhh</sup>), cum notis, in quibus subinde etiam obseruat, Marsilium Ficinum quaedam non satis recte interpretari. Venet. [Venet. 1558. 4. vid. Paitoni biblioteca degli autori etc. tom. III. p. 112.] Idem similiter illustravit Platonis Euthyphronem, Apologiam Socratis, Critonem ac Phaedonem. [Venetiis. 1574. 8.] Confer. Lambecium lib. VII. Commentar. de bibl. Vindob. pag. 37. [p. 76 sqq. edit. Kollarrii, vbi plures codices Procli recensentur, et pag. 96 sqq. a Lambecio et Kollarrio de Proclo agitur.] Spectat et ad Timaei locum insignem illustrandum Celsi Mancini, Rauennatis, synaugia Platonica, siue tractatus de modo, quo fit visio. Ferrar. 1591. 4. Fabric. — Iani Bircherodii schediasma in Platonis Timaeum, Aldorf. 1683. 4. — Noua ingeniosaque explicatio loci in Timaeo de ortu animi humani exstat in Abichts und Borns Neuem philosophischen Magazin, vol. II. part. I. et II. Lipsiae 1790. 8. pag. 1 — 70. — Var. lection. in Plat. Timaeum sunt in Miscell. obser-vatt. vol. II. tom. III. p. 410. — Raymund de Puteo, Messan. Circulo Tusculano, ove si trattano propositioni Platoniche del Timaeo, e si aggiunge la scola Aristotelica con le sette de' Filosofi. Messan. 1656. 12. Petri Pauli Vergerii allegabilia dicta ex Timaeo Platonis ann. 1388. vid.

<sup>hhhh</sup>) Vid. Nicol. Comnenum tom. II. histor. gymnasii Patauini, pag. 82.

vid. Giornale d' Italia tom. IX. pag. 188. Horatii Burgiondi S. I. Obsr. mathematicae in Timaeum ineditae, Journ. des Sav. 1708. II. pag. 209. — Latine se Timaeum Platonis fecisse eumque Marcello Ceruino, Cardinali, dicasse, testatur *Ludou. Nogarola* epist. de Italis, qui græce scripsérunt p. 215. not. Fabricii MSta. *Hart.*

XXXII) ΚΡΙΤΙΑΣ ἡ Ἀτλαντικὸς, ἡθικός. Adpendix veluti Timaei, diligentius persequens narrationem de Atlantide insula, cuius in Timaeo facta fuerat mentio. conf. *Plutarch.* quod non suauiter possit viui secundum Epicurum, pag. 1093. Per hanc Atlantidem *Olaus Rudbeckius* tom. I. Atlanticae cap. 7. Sueoniam intelligit, argumentis variis et nonnulla veri specie lectori blandientibus, auctorisque <sup>iii)</sup> commendantibus ingenitum. At plerique alii Americam innui a Platone existimant; quam sententiam propugnauit *Ianus Bircherodius* in Schediasmate de Orbe nouo non nouo, Altdorf. 1683. — [Neque, si fabulae, semper aliquid veri habentes, a fabulosis discernantur, (qualia illa de Meropide terra *Aeliano* H. V. III. 18. et ab Apollodoro apud *Strabonem* p. 207. edit. Casauboni videntur,) *Iac. Perizonius* ad *Aelianum*, et, qui ei adsurgit, *Christophor. Cellarius* in additamento ad vol. II. Notitiae O. A. valde ab ea opinione absunt, quod veteres quasi per nebula de America partim ex antiqua traditione ab Aegyptiis vel Carthaginensibus acceperint, partim ex ratiocinatione de forma et situ orbis terrarum aliquid collegerint, superesse in hoc orbe etiam alias terras, praeter Asiam, Africam et Europam. conf. *Aristotel. de Mundo* cap. 3. Ex notitia Bipontin. edit. litter. de Platone vol. X. p. 1 sq. adde *Diodor. Sicul.* lib. III. capp. 60. et 61. p. 229. edit. Wesselingii in quo loco cum Platone comparando viri docti occupati fuerunt. *Hart.*] Exstat et *Georg. Casparis Kirchmaieri*, τε μακαρίτε, Exercitatio de Platonis Atlantide ad Timaeum et Critiam Platonis, Witteb. 1685. qui putat, a Platone respici tractus extremos Africae versus Austrum atque Occidentem. Submersam iam pridem terrae motu Atlantidem suam Plato haud uno loco diserte testatur: itaque operam et oleum forte perdunt, qui eam quaerunt in terris, hodie exstantibus, nisi tota sit fabulosa narratio, ac de industria conficta vel ab aegyptiis sacerdotibus, quod visum *Mallincroto* p. 95. paralipom. de Hist. græcis: vel a Platone ipso, vel Solone <sup>kkk</sup>), quod tamen non credo, et si bella, quae ante nouies mille annos ab Atlanticis gesta Plato scribit, fabulis sine controversia accensenda sunt. Non absolutum esse hunc dialogum, sed a Platone, morte praeuento, imperfectum relictum, dolet *Plutarchus* in vita Solonis, quem vide p. 96. et 92. [s. pag. 383. edit. Reisk. tom. I.] Similiter *Solon*, cum λόγον Ἀτλαντικὸν carmine Græcis explicare constituisse, siue quod aliud deinde maluit agere, siue præ senio et operis magnitudine deterritus, id facere omisit. [P] vid. scholion græcum in Harmonicordem Ptolemaei, codice Coislin. p. 228. catalogi a Platone editi. Pauca quaedam *Lud. Casteluetrii* animaduerst. p. 274 sqq. Opusc. var. criticor. *Fabric.* Hunc Platonis librum carmine græco reddidit *Zotius*, teste *Porphyrio* in vita Plotini cap. 7. Quemadmodum vero

<sup>iii)</sup> Obiit septuagenario maior Upsilon, ann. 1702. *Fabric.* In Suecia Atlantidem Platonis vere existisse, sibi quoque persuasit *M. Iac. Wilde* in libro: *Sueciae historia pragmatica*, quae vulgo ius publicum dicitur etc. Holmiae 1731. p. 33. *Hart.*

<sup>kkk</sup>) Solonem ex Psenophe, Heliopolita, et Son-

chesaita, sacerdotibus aegyptiacis, audiuisse ἀτλαντικὸν λόγον, aut ἀτλ. λόγον ἡ μῦθον, et Platonem τὴν ἀτλαντικὴν ὑπόθεσιν exornasse atque expoliuisse, tradit *Plutarch.* in vita Solonis, et plura de illa fictione disputat, tom. I. p. 369. et 382 sq. edit. Reisk. *Hart.*

vero ciuitas Platonica est non-ens et idea mera, ita et Atlantica platonica. *Huum.* Atqui ab omni tempore sententiae virorum doctorum de insula Atlantide, eius-situ et de Platonis narratione mirum quantum fuerunt diuisae. Fuerunt enim, qui Atlanticam platonicam meris fictionibus, fabulis romanensibus, earumque politico generi adnumerarent, e. gr. praeter Fabricium nostrum, *Cellarius* in Notit. orbis antiqui libr. I. cap. II. §. 1. tom. I. pag. 40. item *Tiedemannus* in argumento Critiae p. 339. edit. Bipontinae. Origenes, Proclus, Porphyrius, Cosmas libro XIII. descriptionis orbis illam allegorice interpretandam esse iudicarunt. In primis *Michael Hissmann*. in additamento ad versionem suam germanicam libri *Neue Welt- und Menschengeschichte, aus dem Französischen.* — *Alte Geschichte, erster Band.* Münster, 1781. 8. p. 173 — 186. copiose ostendit, omnem illam Platonis de ista insula narrationem esse fictionem. Alii vero, qui veram esse illam historiam, et existisse quondam istam insulam autumarunt, de situ illius in alia ommnia transierunt. Rudbeckii opinio iam memorata est a Fabricio. Alii somniarunt, Palaestinam esse intelligendam. Iam *Io. Serranus* in argumen-  
to in Platonis Critam, „ex Mosaicae, inquit, historiae regula omissis haec narratio de Atlan-  
tibus expendenda est.“ De *Olivieri* opinione postea erit sermo. Hoc, quo viuimus, saecu-  
lo ex contortis praeccipue etymologiis, aliisque vanis argumentis, probasse, Palaestinam, (quae  
tamen numquam a mari est absurta,) esse insulam atlanticam, sibi visi sunt M. *Io. Eurenus*  
et *Frid. Carol. Baer*, quorum prior edidit *Atlanticam orientalem*, primum in lingua Sue-  
cana conscriptam, ann. 1754. qui liber deinde in sermonem latinum translatus et inscriptus  
prodiit:

*Atlantica orientalis, sive Nyos Atlantis, a multis retro annis a M. Io. Eurenio Suecanae  
linguae idiomate descripta, iam autem latine versa.* Berolini 1764. 8.

Posterior autem illam sententiam proposuit et tuitus est in libro, posthaec etiam in lin-  
guam germanicam conuerso:

*Essay historique et critique sur les Atlantides, par Fred. Charles Baer*, Paris 1762.

Alii, qui haud pauci sunt, (vid. *Essay sur la population de l' Amerique*, tom. I. p. 23.  
29 sqq. et de la *Borde* in discours préliminaire ad tom. I. illius *Histoire abrégée de la Mer du Sud*. Paris 1791. mai. 8. qui varias variorum suspiciones de America culta et fragmenta ob-  
scura de Atlantide etc. recoquit,) quaesiverunt illam insulam in America, atque *Hissmannus* I. c.  
in nota p. 177. memorat duas tabulas geographicas, in quibus illa orbis pars diuisa inter de-  
cem Atlantis reges cernitur: altera est: „Nouus orbis, potius altera Continens, sive Atlantis  
insula, a Nic. Sanson antiquitati restituta. Nunc demum majori forma delineata et in decem  
regna iuxta decein Neptuni filios distributa. Praeter ea insulae nostrarque continentis regiones,  
quibus imperauere Atlantici reges, aut quas armis tentauere ex conatibus geographicis *Guil. Sanson*, Nic. filii. Paris. 1689.“ — — altera tabula est: „Orbis vetus, in vtraque continente  
iuxta mentem Sansonianam distinctus, nec non obseruationibus astronomicis redactus, accuran-  
te *Robert de Vaugondy*. 1762.“ — *Tournesort* in *Relation d'un Voyage du Levant* tom. II.  
p. 406. opinatus est, insulas, quae vocantur Canariae et Azores, atque Americam esse reliquias  
insulæ Atlant. Platonicae. — adde *Huetii* demonstrat. euangel. propos. IV. cap. 7, 6. pag.  
m. 173. et de insulis Atlanticis *Plutarch.* in vita Sertorii cap. 8. n. 520. vol. III. Multa etiam,  
quæ ad quaestionem de oceano marique atlantico et insulis in eo sitis ex antiquitate illustran-  
dam pertineant, reperies in *I. M. Gesneri* praelectt. de nauigationibus extra columnam Her-  
culis,

culis, eius editioni Orphei subiunctis; ut mittam, qui de nauigationibus populorum antiquissimorum scripserunt. — Quod Voltarius Indiam esse putauit primam artium et doctrinarum patriam et veluti genetricem, *Bailly* sententiam suam, quam protulerat in Historia veteris astronomiae tom. I. versionis german. de Atlante, inuentore astronomiae, et populo Atlantico, in Aegyptum, Aethiopiam et Phoeniciam migrante, pag. 22 sqq. tum, ex septentrione, in primis ex magna Tataria, non, quae aliorum est opinio, ex Aegypto, aut Persia, aut Chaldaea, aut India, doctrinarum ortum et initia esse repetenda, (p. 106. 114. ac tom. II. p. 8. 19 sqq.) vberius probatum iuit, et de insula Atlantica ingeniose subtiliusque disseruit in Litteris de ortu doctrinarum et populorum asiaticorum, ex versione germanica, Lipsiae 1778. 8. in primis epist. VIII. p. 164 sqq. et *Lettres sur l'Atlantide de Platon et sur l'ancienne histoire de l'Asie*; pour servir de suite aux Lettres sur l'origine des sciences — . Londini et Paris. 1779. 8. (coll. tamen censura in Suppl. ad ephem. litter. Gotting. ann. 1780. plag. 40. p. 632 sqq. vbi censor multa contra argutas Bailly opiniones acute monet, et Magazin der neuern französischen Litteratur, Lips. part. V. p. 426 sqq.) Ex ephem. litterariis Gotting. ann. 1792. nr. XX. p. 186. cognoui *Guil. Jones* in Asiatick Researches, Calcuttae, 1790. vol. II. nr. 2. vbi de Tataribus, horumque doctrinis, religione et moribus agit, reiecitse *Bailly* opinioinculas, atque Tataros Indosque penitus discreuisse. *Bailly* sententiam et argumenta late recenset atque sub examen vocat auctor gallicus libri mem. et ab Hissmanno versi, Neue Welt- und Menschengeschichte, (qui in integro primo volumine originem, historiam et itinera Atlantum persequitur, et plurimum VV. DD. opiniones librosque, huc pertinentes, commemorat,) p. 201 sqq. Idem p. 162 sqq. p. 349 sqq. et p. 555 sqq. fragmentum Platonis versum refert; p. 247 sqq. inquirit, num patria Atlantum in vicinia poli sit ponenda, num insula Calypsus sit habenda Platonis Atlantis; tum adseuerat, hanc reuera quondam fuisse, p. 276. et quidem coloniam antiquioris populi. Idem p. 234. censet, collata p. 454 sqq. in Tartaria existisse quidem populum Atlanticum: hunc vero non fuisse indigenas terrae, sed coloniam aliorum Atlantum; e contrario (p. 334 sqq.) sententiam copiosius explicat, Caucasum fuisse primam Atlantum sedem, ex qua coloniae reliquorum Atlantum in alias insulas, partem Africae (pag. 445. p. 504 sqq.) et Asiam Europamque, fuissent deductae (p. 403 sqq.); nomen maris Atlantici olim fuisse latius sumitum (pag. 340 sqq.); Platonis Tyrrheniam esse nostram Etruriam, siue Toscanam illiusque Atlantem in vicinia Sardiniae, in mari mediterraneo intra Italiam et Carthaginem esse querendam, (p. 355 sqq. et, vbi ea, quae antea latius disputarat, in compendium quasi redigit, p. 364 sqq.) eamque postea vi maris absuntam. Quae omnia licet acute et ingeniose carent explicita, tamen quoniam permulta in conjecturis vagis, partim audacibus sunt posita, nondum valebunt ad fidem illi opinioni omnino adhibendam, et veritatem insulae Platonicae firmiter stabiliendam. — Veram esse narrationem Platonis, et insulam Atlanticam reuera quondam existisse, eamque ab Aristotele quoque, Eudoxo, Strabone, Philone aliisque in Oceano, eaque parte maris, quod a monte Atlante nomen accepit, esse collocatam, contendit *Baudelot* in recitatione de bello Atheniensium contra populos insulae atlanticae, in historia societ. Paris. Inscr. part. III. p. 60 sqq. vers. german. Gotsched.